Tematikat pér kualifikimin e mjekéve né Anestezi-Reanimacion

TERAPIA INTENSIVE

®  Organizimii punés dhe kujdesi né terapiné intensive
*  Monitorimi né terapiné intensive

»  Ekuilibri Acido-Bazik

¢ Crregullimet e ujit dhe té elektroliteve

e Arresti kardio-respirator perioperator

e Shoku

¢ Parime té trajtimit t& Politraumés dhe Traumés kraniocerebrale
¢ (Crregullimet neurologjike né reanimacion

e Insuficienca respiratore akute

e Terapia intensive né Insuficiencén renale akute

s Terapia intensive né Insuficiencén hepatike akute

¢ Transfuzioniigjakut dhe komplikacionet e tij

e Ushgimii pacientéve né terapiné intensive

¢ Dhimbja akute: vlerésimi dhe trajtimi

e Pankreatitet akute

e Sepsisi

e Aspekte etiko-ligjore né terapiné intensive

Literatura:
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ANESTEZIA

+ Pé&rgatitja preoperatore
s Anestezia e pérgjithéshme
* Anesteria lokoregjionale

® Anestezia ne kirurgjiné torakale

i I’

. e zemrés

s 7 ‘ digjestive
L “ urologjike
“ pediatrike
e 7 " ortopedike

e urgjencés

s 7 né obstetriké-gjinekologji

.« 7 né neurokirurgji

« né ORL-okulistike

s “ né kirurgjiné ditore

s " endokrine

s né pacientdt me patologji kardiake shogéruese
s né kirurgjiné e transplanteve

* Kujdesi post-operator né dhomat e zgjimit
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